Diário   Oficial Página 44   segunda-feira, 25 de Janeiro de 2021 Nº 27.922

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1218305:44>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2020/SAAF/SEFAZ

Processo n. 328963-2020 (SIAG nº 0328963)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio do Pregoeiro Oficial
(Portaria nº 046/2020/SAAF/SEFAZ,  publicada no D.O.E. nº 27.723, de 01
de abril de 2020), torna público, para conhecimento dos interessados, que
a sessão pública da licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos, sob demanda,
de estimativa e mensuração de software utilizando-se da métrica de análise
de pontos por função, para sistemas da Secretaria de Estado de Fazenda
de Mato Grosso por um período de 24 meses”, terá continuidade no dia
26/01/2021, às 14h30min (horário local).

Cuiabá-MT, 22 de janeiro de 2021.

ROGER DOSS
Pregoeiro Oficial

<END:1218305:44>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1218042:44>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO
PROCESSO: 406998/2020/SEMA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: PANTANAL LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ
nº 10.596.241/0001-07.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR
a empresa Pantanal Locadora de Automóveis Ltda, na pessoa de seu
representante legal, Sr. Diego Mateus Botelho Silveira, da decisão de
apuração de responsabilidade do processo administrativo n. 406998/2020
que em atenção ao princípio da legalidade entendeu pelo arquivamento do
processo, conforme decisão juntada em anexo.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SEMA-MT
<END:1218042:44>
<BEGIN:1218110:44>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES DO P.E N°. 035/2020/SEMA
PROCESSO N.º 231788/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio de
seu Pregoeiro, declara que a sessão de licitação do Pregão supramencio-
nado, cujo objeto é a “Aquisição de computadores para dar suporte ao
planejamento e gestão, monitoramento, fiscalização e responsabiliza-
ção do Plano de Ação de Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios
Florestais, devendo ser observadas as especificações e quantidades,
discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta, que faz
parte integrante deste Edital.”,  ocorrida no dia 22 de janeiro de 2021
às 09h30min, fora FRACASSADA, tendo em vista que as propostas
apresentadas não foram aprovadas pela equipe técnica.

Cuiabá - MT, 22 de janeiro de 2021.
Original Assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1218110:44>
<BEGIN:1218122:44>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES DO P.E. N°. 030/2020/SEMA
PROCESSO N.º 229313/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio
de seu Pregoeiro, declara que a sessão de licitação do Pregão supra-
mencionado, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada
para renovação de serviços de suporte destinados a prover solução
de virtualização de desktops da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT. (CITRIX)”,  ocorrida no dia 22
de janeiro de 2021 às 14h00min, fora deserta, tendo em vista que nenhum
licitante lançou proposta no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá - MT, 22 de janeiro de 2021.
Original Assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1218122:44>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1218127:44>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2020/SESP

PROCESSO 270580/2020 E SIAG N° 0270580
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2020/SESP, cujo objeto é
aquisição de materiais de consumo (fios e agulhas de sutura, cabos de
bisturi, saco para ossos, limpador multiuso, fixador para raio X, algodão
hidrófilo, absorvente higiênico, moldeira perfurada, sonda exploradora, etc.)
para atender as demandas da POLITEC:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL (R$)

03
MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 11.099,00

04
MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 5.726,00

05
OESTE MEDIC
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES

25.252.533/0001-91 5.996,38

06
MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 6.038,00

08 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP 14.442.229/0001-90 1.848,00

09
MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 6.199,88

11
MAXLAB - PRODUTOS
PARA DIAGNÓSTICOS
E PESQUISAS LTDA

04.724.729/0001-61 6.688,00

DECLARO FRACASSADOS OS LOTES 01 E 02; DESERTOS OS LOTES
07 E 10 E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR
TOTAL DE R$ 43.595,26 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 21 de janeiro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1218127:44>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1218115:44>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 001/2021
Origem: Nos termos da UTILIZAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 002/2020/SEPLAG - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2019/SEPLAG,
instruída no Processo Administrativo nº. 7869/2021/SEDUC e com
respaldo no Parecer Referencial da Procuradoria Geral do Estado
PROCESSO Nº 428000/2019(2019.02.8973 - 2648/CPPGE/2019).
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Contratada: SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP (CNPJ n°. 11.320.576/0001-
52)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de agenciamento junto às instituições de ensino, de estudantes dos ensinos
superiores, para preenchimento de bolsas para estágio em pós-graduação
(lato e stricto sensu), para atender a Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC.
Valor: R$ 978.576,00 (novecentos e setenta e oito mil e quinhentos e
setenta e seis reais).
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses,
com início em 19/01/2021 e término em 18/01/2022, prorrogável na forma
do art. 57 da lei n° 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Federal nº. 8.078/1990.
Fiscal de Contrato: Lucimar Nascimento Magalhães - CPF: 910.222.231-
00 - Mat. 13379356;
Suplente de Fiscal: Katharine Simões Monteiro - CPF: 041.485.381-46 -
Mat. 2877029901.

Cuiabá/MT, 19 de janeiro de 2021.

<END:1218115:44>